

MOKSLINĖ – PRAKTINĖ KONFERENCIJA/MOKYMAI

"AMŽĖJIMAS: TIK MADINGA SĄVOKA AR BESIKEIČIANTIS POŽIŪRIS Į ŽMOGAUS BRANDĄ?"

KVIETIMAS

Pastaruoju metu stebime tendenciją, kad asmens gyvenimo metai tampa tik formaliu kriterijumi dėl visuomenės požiūrio kaitos į senėjimą ir žmogaus brandos sąvoką. Savo aplinkoje neretai sutinkame tokių solidaus amžiaus žmonių, kurių dėl veiklumo ir gyvenimo džiaugsmo net nedrįstame pavadinti senais. Asmens senėjimo ir amžėjimo sąvokų diskursas palaipsniui virsta daugialypių procesu. Šioje konferencijoje kviesime diskutuoti, ar amžėjimas tebėra vien tik fiziologinis procesas, ar ši sąvoka įgyja platesnę, sociokultūrinę prasmę? Kokios yra vyraujančios nuostatos apie vyresnio amžiaus žmonių gyvenimo kokybę, veiklumą ir socialinį dalyvavimą? Savo akademinius ir praktinius įžvalgomis konferencijoje dalyvauti kviesime gydytoją geriatrę Jurgitą Knašienę, psichoterapeutą Timą Petraitį, socialinio darbo praktiką Viktoriją Lygnugarienę, Andrių Simaitį, Salomėją Burneikaitę. Pranešėjai nagrinės, kaip gerontologijos mokslų raida padeda geriau suprasti žmogaus fizinius, psichologinius ir socialinius pokyčius, kokius darbo metodus integruoti į profesinę veiklą, siekiant geriau integruoti vyresnius žmones į aktyvų socialinį gyvenimą, kaip priimti savo amžėjimą ir kt.

Konferencija vyks 2024 m. lapkričio 14 d. **Telšių Vyskupo Vincento Borisevičiaus kunigų seminarijoje**, adresu Katedros a. 6, Telšiai, 87131 Telšių r. sav. **Įėjimo nuoroda (planas) bus atsiųstas registruotiems dalyviams.**

Konferencijos/mokymų pradžia 10.00 val., registracija ir kava nuo 09.10 val. Konferencija su ekskursija vyks iki 14.35 val.

Registracijos į konferenciją/mokymus nuoroda: <https://forms.gle/TBKMrHVmNeoSpc23A>

Konferencijos/mokymų mokestis 30,00 € (kavos pertrauka ir pietūs į konferencijos kainą įskaičiuoti). Mokestį pervesti į sąskaitą LT797180500001700509, VŠĮ Socialinių inovacijų studija (įmonės kodas: 302701437), nurodant pavedime – Konferencija.

Konferencijos metu išduodami pažymėjimai, kurie tinkami kvalifikacijai kelti.

Konferencijos organizatoriai

MOKSLINĖ – PRAKTINĖ KONFERENCIJA/MOKYMAI

"AMŽĖJIMAS: TIK MADINGA SĄVOKA AR BESIKEIČIANTIS POŽIŪRIS Į ŽMOGAUS BRANDĄ?"

DIENOTVARKĖ

2024 m. lapkričio 14 d., **Telšių Vyskupo Vincento Borisevičiaus kunigų seminarijoje**, adresu Katedros a. 6, Telšiai

9:15 – 10:00

Dalyvių registracija, kava

Moderuoja: dr. Akvilė Virbalienė, Eglė Buivydaitė

10.00 – 10.15

Sveikinimo žodis konferencijos dalyviams

10.15 – 10.50

SVEIKAS AMŽĖJIMAS: MISIJA ĮMANOMA?

Jurgita Knašienė / LSMU Kauno ligoninės gydytoja geriatrė

10.50 – 11.10

EMOCINIO ATSPARUMO UGDYMAS AMŽĖJIMO KONTEKSTE

Andrius Simaitis / Klaipėdos miesto socialinės paramos centro direktoriaus pavaduotojas

11.10 – 11.30

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ VAIDMUO AMŽĖJANT

Viktorija Lygnugarienė / Gargždų socialinių paslaugų centro direktorė

Danguolė Eringienė / Gargždų socialinių paslaugų centro Nakvynės namų padalinio vadovė

11.30 – 11.50

"PALANGĖS SODININKŲ" KASDIENYBĖS PRASMĖS

Salomėja Burneikaitė / Klaipėdos miesto socialinės paramos centro užimtumo specialistė,

11.50 – 12.35

KAIP MES PRIIMAME DALYKUS

Timas Petraitis / Psichologas - psichoterapeutas

12.35 – 13.35

Pietūs (Telšių Vyskupo Vincento Borisevičiaus kunigų seminarijoje)

13.35 – 14.35

EKSKURSIJA

STENDINIAI PRANEŠIMAI

***BENDRADARBIAVIMAS IR BENDRUOMENIŠKUMAS: GRUPINIŲ UŽSIĖMIMŲ ĮTAKA SVEIKAM VYRESNIO AMŽIAUS ŽMONIŲ AMŽĖJIMUI**

Skaidrė Račkauskienė / Klaipėdos valstybinės kolegijos, Sveikatos mokslų fakulteto, Slaugos ir socialinės gerovės katedros lektorė

***KALBOS TRANSFORMACIJA: NAUJOS STRATEGIJOS, SIEKIANČIOS PAKEISTI DEMENCIJOS NARATYVĄ**

Aurelija Šiurienė / Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos mokslų fakulteto Slaugos ir socialinės gerovės katedros lektorė

***DVASINIS AUGIMAS AMŽĖJIMO PROCESU**

Petras Šiurys / Taikos Karalienės globos namų direktorius, Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos mokslų fakulteto Slaugos ir socialinės gerovės katedros lektorius

***LAIKO PĖDSAKAI IR ŽMOGAUS TAPATYBĖ: AR AMŽĖJIMAS MUS FORMUOJA, AR MES JĮ?**

Tomas Virbalis / Klaipėdos valstybinės kolegijos Sveikatos mokslų fakulteto lektorius

***ORUMAS IR CHARIZMA SENATVĖJE: KAIP AMŽĖJIMAS ATSKLEIDŽIA ŽMOGAUS VERTĘ**

dr. Akvilė Virbalienė / Klaipėdos valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Slaugos ir socialinės katedros vedėja, docentė

ORGANIZACINIS KOMITETAS:

Pirmininkas:

Skaidrė Račkauskienė, Klaipėdos valstybinės kolegijos, Sveikatos mokslų fakulteto, Slaugos ir socialinės gerovės katedros lektorė

Nariai:

Mindaugas Kaikaris, VšĮ Socialinių inovacijų studijos vadovas

Eglė Buivydaitė, BĮ Klaipėdos miesto socialinės paramos centro direktorės pavaduotoja

Aurelija Šiurienė, Klaipėdos valstybinės kolegijos, Sveikatos mokslų fakulteto, Slaugos ir socialinės gerovės katedros lektorė, studijų programos kuratorė

Paulina Vasiljevaitė, Klaipėdos valstybinės kolegijos, Sveikatos mokslų fakulteto, Slaugos ir socialinės gerovės katedros laborantė

MOKSLINIS KOMITETAS:

Pirmininkas:

doc. dr. Akvilė Virbalienė, Klaipėdos valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, Slaugos ir socialinės katedros vedėja, docentė

Nariai:

doc. dr. Asta Mažionienė, Klaipėdos valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, dekanė, docentė

doc. dr. Edita Jezukevičienė, Klaipėdos valstybinė kolegija, Sveikatos mokslų fakultetas, docentė